БОЙОРОҠ                                                                   ПРИКАЗ
  «_____»_______20___й.                    №______            «_____»_______20____г.
Об итогах районного фотоконкурса
обучающихся и педагогов
«Мой край, возлюбленный навеки»

С 25 сентября по 18 октября 2017 г. управлением по гуманитарным

вопросам и образованию Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа Республики Башкортостан при участии МБОУ ДО
ДЦТКиЭ «Зенит» г. Уфы был проведен районный этап городского
фотоконкурса среди обучающихся и педагогов образовательных учреждений
городского округа город Уфа Республики Башкортостан «Мой край,
возлюбленный навеки».

На конкурс фотографий поступило 224 работы из 13 образовательных
учреждений района: МБОУ Школа № 36, МБОУ «Центр образования №76»,
МБОУ Школа № 79, МБОУ Школа № 109, МБОУ Школа № 125, МБОУ Школа
№ 129, МБОУ «Лицей №62», МБОУ «Лицей №106 «Содружество», МБОУ
«Татарская гимназия №65», МБОУ ДО «Стиль», МБОУ ДО ЦДТ «Дебют»,
МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит», Подростковый клуб «Виктория» МБУ ОКДПМ
«Диалог».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри и наградить грамотами управления по

гуманитарным вопросам и образованию Администрации Орджоникидзевского
района городского округа город Уфа республики Башкортостан победителей
районного краеведческого фотоконкурса в следующих номинациях:

номинация «Малоизвестные памятники и городские скульптуры»
1 место - Красильникова Виктория, 5 класс МБОУ «Татарская гимназия № 65»,
руководитель Бикбулатова Д.М.;
2 место – Янборисова Вера, 1 класс МБОУ Школа № 36, руководитель
Саетгалиева Р.И.;

номинация «Исторические и архитектурные памятники»
1 место – Хабибуллина Анна, 5 класс МБОУ «Татарская гимназия №65»,
руководитель Загитова Г.М.;
2 место - Рахимова Ирина, 3 класс МБОУ «Лицей №106 «Содружество»,
руководитель Сафина Е.Ф.;

3 место – Макаренко Александр, 10 класс МБОУ «Центр образования №
76», руководитель Баева О.С.

номинация «Природные объекты»
1 место – Гусев Григорий, 2 класс МБОУ «Лицей №106 «Содружество»,
руководитель Набиева Я.А.;
2 место - Галиев Анвар, 2 класс МБОУ «Татарская гимназия № 65,
руководитель Сафарова Л.М.
2 место – Корытин Роман, 3 класс МБОУ «Лицей №106 «Содружество»,
руководитель Галимова А.С.;
3 место - Шайхтдинова Маргарита, 7 класс МБОУ Школа № 129,
руководитель Исмагилова Г.А.

номинация «Духовное наследие: история и современность»
1 место- Юдинцев Александр, 7 класс МБОУ «Центр образования № 76»,
руководитель Юдинцева Ж.Н.;

номинация «Городские зарисовки»
1 место – Григорьев Тимофей, 4 класс МБОУ «Лицей №106
«Содружество», руководитель Францева Т.М.;
2 место – Галиханова Рафида, 6 класс МБОУ «Центр образования № 76»,
руководитель Баева О.С.;
3 место – Саетгалиев Линар, 3 класс МБОУ Школа № 36, руководитель
Шайдуллина Г.И.;
3 место – Валиев Шамиль, 9 класс МБОУ «Лицей №106 «Содружество»,
руководитель Ильина О.В.

номинация «Спорт и отдых горожан»
1 место – Гайзуллин Герман, 9 класс МБОУ «Центр образования №76»,
руководитель Новосельцева Л.П.;
2 место – Лыскова Александра, 4 класс МБОУ Школа № 125, руководитель
Фатыхова Л.Х.

номинация «Новый ракурс»
1 место – Макаренко Алдександр, 10 класс МБОУ «Центр образования №
76», руководитель Баева О.С.;

номинация «Лики биосферы»
Тема: Живой мир

1 место- Корытин Роман, 3 класс МБОУ «Лицей № 106 «Содружество»,
руководитель Галимова А.С.;
2 место – Саитгалина Камелия, 2 класс МБОУ «Лицей № 106
«Содружество», руководитель Набиева Я.А.;
2 место - Хазипов Камиль, 2 класс МБОУ «Татарская гимназия № 65,
руководитель Сафарова Л.М.
3 место – Старцев Георгий, 2 класс МБОУ Лицей №106 «Содружество»,
руководитель Набиева Я.А.;
3 место - Малышев Александр, 4 класс МБОУ Школа № 125, руководитель
Фатыхова Л.Х.;

3 место- Титов Герман, 8 класс МБОУ «Центр образования № 76»,
руководитель Петрова М.Н.
3 место – Аксенова Арина, 2 класс МБОУ Школа № 79, руководитель
Родионова В.А.
3 место – Бадри Арвид, 6 класс МБОУ Школа № 109 имени Героя
Советского Союза Мансура Идиятовича Абдуллина», МБОУ ДО ДЦТКиЭ
«Зенит», руководитель Бадри Е.Б.

Тема: Зеленая среда
1 место- Старцев Георгий, 2 класс МБОУ «Лицей №106 «Содружество»,
руководитель Набиева Я.А.;
2 место – Гусев Григорий, 2 класс МБОУ «Лицей №106 «Содружество»,
руководитель Набиева Я.А.;
3 место – Тарасов Виктор, 5 класс МБОУ Школа № 109 имени Героя
Советского Союза Мансура Идиятовича Абдуллина», руководитель
Кудряшова И.Л.;
3 место – Титов Герман, 8 класс МБОУ «Центр образования № 76»,
руководитель Петрова М.Н.

Тема: Фотопейзаж
1 место-Григорьев Тимофей, 4 класс МБОУ «Лицей № 106 «Содружество»,
руководитель Францева Т.М.;
2 место – Рахимова Ирина, 3 класс МБОУ «Лицей № 106 «Содружество»,
руководитель Сафина Е.Ф.;
3 место – Валиев Шамиль, 9 класс МБОУ «Лицей № 106 «Содружество»,
руководитель Ильина О.В.

Тема: Макромир
1 место – Галиханова Рафида, 6 класс МБОУ «Центр образования № 76»,
руководитель Баева О.С.;

номинация «Малоизвестные памятники и городские скульптуры»

1 место–Гершов Владимир Иосифович, методист, педагог
дополнительного образования МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит»;

номинация «Исторические и архитектурные памятники»

1 место-Баева Олеся Сергеевна, старшая вожатая МБОУ «Центр
образования №76».

номинация «Духовное наследие: история и современность»
1 место - Бадри Елена Борисовна, педагог дополнительного образования
МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит»;
2 место-Гершов Владимир Иосифович, методист, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит».

номинация «Природные объекты»
1 место–Гершов Владимир Иосифович, методист, педагог
дополнительного образования МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит».

 номинация «Городские зарисовки»
1 место-Гершов Владимир Иосифович, методист, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит»;
2 место – Антонов Владимир Николаевич, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО «Стиль».

номинация «Спорт и отдых горожан»

1 место - Антонов Владимир Николаевич, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО «Стиль»;
2 место - Баева Олеся Сергеевна, старшая вожатая МБОУ «Центр
образования №76».

номинация «Лики биосферы»
Тема: Живой мир

1 место - Антонов Владимир Николаевич, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО «Стиль»;
2 место - Бадри Елена Борисовна, педагог дополнительного образования
МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит».

Тема: Зеленая среда
1 место - Баева Олеся Сергеевна, старшая вожатая МБОУ «Центр
образования №76»;

место - Гершов Владимир Иосифович, методист, педагог
дополнительного образования МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит».

Тема: Фотопейзаж
2 место – Каширина Юлия Николаевна, учитель физической культуры
МБОУ «Центр образования №76».

Тема: Макромир
1 место – Магасумова Лилия Науфаловна, учитель русского языка и
литературы МБОУ «Центр образования №76».

2. Объявить благодарность руководителям образовательных
учреждений, а также руководителям, подготовившим участников
конкурса:

-МБОУ Школа №36, директор Мигранов Р.Р. руководители: Крючкова
Е.С., Шайдуллина Г.И.Каримова Д.А, Давыдовская В.Г.;
-МБОУ «Лицей №62», директор Филичкина Н.Е., руководитель Багаева
Е.А.;
-МБОУ «Татарская гимназия № 65», директор Галимзянова А.Ф.,
руководители: Загитова Г.М., Сафарова Л.М.;
-МБОУ «Центр образования №76», директор Алифанова М.А.,
руководители: Баева О.С., Каширина Ю.Н. Новосельцева Л.П., Петрова
М.Н., Юдинцева Ж.Н.;
-МБОУ Школа №79, директор Сыртланов Р.Н., руководитель Родионова
В.А.;
-МБОУ «Лицей №106 «Содружество», директор Пескина С.З.,
руководители: Галимова А.С., Ильина О.В., Минюк Ю.Н., Набиева Я.А.,
Сафина Е.Ф. Францева Т.М.;
-МБОУ «Школа №109 имени Героя Советского Союза Мансура
Идиятовича Абдуллина», директор Габдуллина О.В., руководитель
Кудряшова И.Л.;
-МБОУ Школа №125 директор Абдразаков А.М., руководитель Фатыхова
Л.Х.;
-МБОУ Школа №129, директор Никулина А.А., руководитель Исмагилова
Г.А.;
-МБОУ ДО ЦДТ «Дебют», директор Ларина Ю.Г., руководитель Загитова
Г.М.;
-МБОУ ДО «Стиль», директор Гаранина А.Г., автор Антонов В.Н.
-Подростковый клуб «Виктория» МБУ ОКДПМ «Диалог», директор
Крючкова Е.С.
-МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит», директор Яковец А.В. авторы Гершов В.И.,
Бадри Е.Б., Давыдовская В.Г.
3.      Объявить благодарность членам жюри конкурса:
-Яковцу А.В., директору МБОУ ДО ДЦТКиЭ «Зенит»;
-Загировой Р.Р., заместителю директора по УВР МБОУ ДО ДЦТКиЭ
«Зенит»;
-Гайнутдиновой М.Х., завидущему отделом краеведения МБОУ ДО ДЦТКиЭ
«Зенит»;
-Давыдовской В.С., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО
ДЦТКиЭ «Зенит».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБОУ ДО
«НИМЦ» Кириллову В.А.

Начальник управления
по гуманитарным вопросам и образованию Ю.В. Мустафина

С приказом ознакомлен(а): __________________В.А. Кириллова
«______» ______________ 2017 г.